АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.11.2024                                                                                                      № 39

 с. Тиинск

[bookmark: _Hlk142891468][bookmark: _Hlk143011508][bookmark: _Hlk143005720]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 01.02.2023 № 7 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

 	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 19 части 1 статьи 14  Федерального закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тиинское  сельское поселение» Мелекесского района  Ульяновской  области, постановлением администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 12.12.2022 № 50 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования   «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области», а также осуществления контроля за ходом их реализации»   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 01.02.2023 № 7 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» (с изменениями от 20.03.2023 №13, от 28.08.2023 №41, от 26.10.2023 №53, от 25.12.2023 №66, от 18.03.2024 №5, от 24.07.2024 №19 ):
1.1 в паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Источником финансового обеспечения муниципальной программы являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (далее местный бюджет).
Общий объём бюджетных ассигнований муниципальной программы составит 20125,54973 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 3801,23278 тыс. рублей;
2024 год – 7627,31387 тыс. рублей;
2025 год – 3107,85634 тыс. рублей;
2026 год – 3133,86434 тыс. рублей;
2027 год – 2455,28240 тыс. рублей.

В т.ч. объем финансирования МП за счет средств федерального бюджета поселения составит 2882,34500 тыс. рублей.
 2024 год – 177,35200 тыс. рублей;

В т.ч. объем финансирования МП за счет средств областного бюджета поселения составит 2898,96300 тыс. рублей.
        2024 год – 2898,96300 тыс. рублей;

В т.ч. объем финансирования МП за счет средств местного бюджета поселения составит 16043,43473 тыс. руб.
2023 год – 3801,23278 тыс. рублей;
2024 год – 4189,99887 тыс. рублей;
2025 год – 3107,85634 тыс. рублей;
2026 год – 3133,86434 тыс. рублей;
2027 год – 2455,28240 тыс. рублей.

В т.ч. объем финансирования МП за счет средств инициативных платежей поселения составит 361,00000 тыс. руб.
2024 год -  361,00000тыс.руб;

Распределение по мероприятиям в соответствии с приложением № 2 к муниципальной программе

	                                                                                                                          »;

1.2 приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
к муниципальной Программе,
утвержденной постановлением                                                                         администрации
муниципального образования
«Тиинское сельское поселение»
от 01.02.2023 г. № 7
Система мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

	№ п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий, в том числе по годам, тыс. руб.

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Содержание дорог поселения
	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение»
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	15000,50564
	3 506,65402
	3501,82974
	2868,42974
	2868,42974
	2 255,16240

	местный бюджет
	15000,50564
	3 506,65402
	3501,82974
	2868,42974
	2868,42974
	2 255,16240

	2
	Ремонт  памятных сооружений, посвященных воинам Великой отечественной войны 1941-1945гг (обкос травы, ремонт памятников, и ограждения)
	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение»
	Всего, в том числе:
	388,00000
	55,00000
	90,00000
	92,00000
	96,00000
	55,00000

	местный бюджет
	388,00000
	55,00000
	90,00000
	92,00000
	96,00000
	55,00000

	3
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений
	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение»
	Всего, в том числе:
	613,28320
	111,11200
	122,20600
	134,42660
	134,42660
	111,11200

	местный бюджет
	613,28320
	111,11200
	122,20600
	134,42660
	134,42660
	111,11200

	4
	Уличное освещение (содержание электролиний  уличного освещения; установка, техническое обслуживание,  ремонт, замена фонарей и светильников)
	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение»
	Всего, в том числе:
	131,60052
	46,46676
	19,11776
	10,00000
	28,00800
	28,00800

	местный бюджет
	131,60052
	46,46676
	19,11776
	10,00000
	28,00800
	28,00800

	5
	Озеленение
	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение»
	Всего, в том числе:
	37,00000
	22,00000
	1,00000
	2,00000
	6,00000
	6,00000

	местный бюджет
	37,00000
	22,00000
	1,00000
	2,00000
	6,00000
	6,00000

	6
	Реализация мероприятий на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ по комплексному развитию сельских территорий, в том числе по мероприятиям:
	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение»
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	6.1.
	Создание и обустройство спортивной площадки на территории  с. Терентьевка МО "Тиинское сельское поселение" Мелекесского района
	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение»
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	7
	Реализация мероприятий на межевание, оценку и проведение кадастровых работ земельных участков, находящихся в собственности поселения
	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение»
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	119,87572
	60,00000
	57,87572
	1,00000
	1,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	119,87572
	60,00000
	57,87572
	1,00000
	1,00000
	0,00000

	8
	Реализация проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан
	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение»
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	3214,49966
	0,00000
	3214,49966
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	2464,00000
	0,00000
	2464,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	389,49966
	0,00000
	389,49966
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства населения
	229,00000
	0,00000
	229,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства хозяйствующих субъектов
	132,00000
	0,00000
	132,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	8.1
	Текущий ремонт системы водоснабжения в с.Терентьевка Мелекесского района Ульяновской области
	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	3214,49966
	0,00000
	3214,49966
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	2464,00000
	0,00000
	2464,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	389,49966
	0,00000
	389,49966
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства населения
	229,00000
	0,00000
	229,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства хозяйствующих субъектов
	132,00000
	0,00000
	132,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

9
	Благоустройство территории территориальных общественных самоуправлений

	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	394,57071
	0,00000
	394,57071
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	390,62500
	0,00000
	390,63200
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	3,94571
	0,00000
	3,94571
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	9.1
	Развитие территориальных общественных самоуправлений, расположенных в границах поселений и городских округов Ульяновской области, в части мероприятий по благоустройству

	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	394,57071
	0,00000
	394,57071
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	390,62500
	0,00000
	390,63200
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	3,94571
	0,00000
	3,94571
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	226,21428
	0,00000
	226,21428
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	11
	Межевание земельных участков и проведение кадастровых работ

	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение
	федеральный бюджет
	177,35200
	0,00000
	177,35200
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	44,33800
	0,00000
	44,33800
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	4,52428
	0,00000
	4,52428
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	62,78571
	0,00000
	62,78571
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	11.1
	Реализация подготовки проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ (предоставление субсидий на возмещение (финансовое обеспечение) части затрат, связанных с подготовкой проектов межевания земельных участков, предоставляемых в счет невостребованных земельных долей, находящихся на день подготовки проектов межевания в собственности муниципальных образований Ульяновской области)

	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение
	федеральный бюджет
	49,22400
	0,00000
	49,22400
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	12,30600
	0,00000
	12,30600
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	1,25571
	0,00000
	1,25571
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	163,42857
	0,00000
	163,42857
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	11.2
	Обеспечение подготовки проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ (предоставление субсидий на возмещение (финансовое обеспечение) части затрат, связанных с выполнением кадастровых работ с последующим внесением в Единый государственный реестр недвижимости сведений в отношении земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена и в отношении которых исполнительные органы Ульяновской области или органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области получают право распоряжения после постановки земельных участков на государственный кадастровый учет; земельных участков, предоставляемых в счет невостребованных земельных долей, находящихся на день выполнения кадастровых работ в собственности муниципальных образований Ульяновской области)

	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение
	федеральный бюджет
	128,12800
	0,00000
	128,12800
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	32,03200
	0,00000
	32,03200
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	3,26857
	0,00000
	3,26857
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО по муниципальной  программе:
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	20125,54973
	3 801,23278
	7627,31387
	3107,85634
	3133,86434
	2 455,28240

	федеральный бюджет
	177,35200
	0,00000
	177,35200
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	2898,96300
	0,00000
	2898,96300
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	16688,23473
	3 801,23278
	4189,99887
	3107,85634
	3133,86434
	2 455,28240

	средства населения
	229,00000
	0,00000
	229,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства хозяйствующих субъектов
	132,00000
	0,00000
	132,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           А.В. Щукин

Пояснительная записка к проекту постановления Администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 01.02.2023 № 7 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» (с изменениями от 20.03.2023 №13, от 28.08.2023 №41, от 26.10.2023 № 53, от 25.12.2023 №66, от 18.03.2024 №5, от 24.07.2024 №19)
[bookmark: _Hlk143008639]В связи с внесением изменений в  бюджет муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в муниципальной программе «Благоустройство территории муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» произведено увеличение объема финансового обеспечения в 2024 году на  283,09000 тыс. рублей (66,47200 тыс. рублей- федеральный бюджет; 16,61800 – областной бюджет; 200,00000 тыс. рублей- межбюджетные трансферты;),  в том числе:
В п. 1 приложения 2 «Содержание дорог поселения» в 2024 году объем финансового обеспечения увеличился на 200,00000 тыс. рублей и направлен на зимнее содержание дорог поселения.
В п.4 «Уличное освещение (содержание электролиний уличного освещения; установка, техническое обслуживание, ремонт, замена фонарей и светильников) увеличение объема финансового обеспечения на 2024 год составило 6,05429 тыс. рублей за счет передвижения финансового обеспечения с п.9 «Благоустройство территории территориальных общественных самоуправлений» т.к. софинансирование согласно заключенного соглашения составило 1% (3,94571 тыс. рублей, а было заложено 10,00000)
В пункте 7 «Реализация мероприятий на межевание, оценку и проведение кадастровых работ земельных участков, находящихся в собственности поселения» в 2024 году уменьшено финансовое обеспечение на 3,12428 тыс. рублей и направлено в п.11«Межевание земельных участков и проведение кадастровых работ» в 2024 год
                    В п. 11 приложения 2 «Межевание земельных участков и проведение кадастровых работ» в 2024 год увеличение составило 86,21428 тыс. рублей и направлено на проведение межевания земельных участков и проведение кадастровых работ .

В 2025 году без изменений.
В 2026 году без изменений.
В 2027 году без изменений.

Начальник финансового отдела                                       И.В. Лановенко